

Overordnet analyse - grunnlag plan for forvaltningsrevisjon Selbu kommune 2017-2018.

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Selbu kommune

Møtedato

22.11.2016

Saknr

31/16

Saksbehandler Arvid Hanssen**Arkivkode** TI - &58, FE - 217**Arkivsaknr** 16/104 - 7

Kontrollutvalgssekretariatets innstilling

Sekretariatet oppdaterer analysen på bakgrunn av innspill i møtet. Oppdatert analyse og utkast til plan for forvaltningsrevisjon 2017-2018 behandles på neste møte i kontrollutvalget og oversendes kommunestyret.

Vedlegg

Overordnet analyse FR 2016 per 14.11.16

Saksutredning

Ifølge forskrift om kontrollutvalg § 10 skal kontrollutvalget minst én gang i perioden, innen utgangen av året etter at kommunestyret er konstituert utarbeide en plan for gjennomføring av forvaltningsrevisjon som fremmes for kommunestyret. Denne skal baseres på en overordnet analyse av kommunens virksomhet ut fra risiko- og vesentlighetsvurderinger, med sikte på å identifisere behovet for forvaltningsrevisjon på de ulike sektorer og virksomheter.

Sekretariatet og kontrollutvalget har gjennom innspill fra politikere og rådmannen fått innspill til mulige områder for forvaltningsrevisjon. Sekretariatet legger i denne omgang frem en overordnet analyse, som det kan være nødvendig å justere noe etter diskusjon i møtet. Analysen vil deretter oppdateres og legges frem sammen med utkast til plan for forvaltningsrevisjon som behandles av kontrollutvalget i neste møte før den sluttbehandles i kommunestyret. Sluttbehandlingen i kommunestyret skjer da etter formell frist 31.12.16. Dette vil ikke påvirke gjennomføringen av forvaltningsrevisjonen i 2017, da det er en forvaltningsrevisjon om Eiendomsforvaltning i bestilling, med levering 1.3.17. Sekretariatet har vært i dialog med leder i kontrollutvalget og anbefalt at analyse og plan behandles i 2 separate møter for å få bedre grunnlag for prioriteringer før planen oversendes kommunestyret.

Kontrollutvalgssekretariatets konklusjon

Analyse med innspill til prioriteringer legges frem for kontrollutvalget. Diskusjonen i møtet vil være førende for sekretariatets endelige innstilling til prioritering av forvaltningsrevisjon for perioden 2017-2018.